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Obrady Biura 
Ś w i a t o w e j R a d y P o k o j u 
Dalsza dyskusja 

OSLO (PAP). — Na posiedzieniu 
Biura Światowej Rady Pokoju 30 
marca toczyła się dalsza dyskusja 
nad referatami  wiceprzewodniczącego 
Bady Kuo Mo-żo i przedstawiciela 
koreańskiego komitetu obrony poko-
ju Li Gi-ena w sprawie wojny bak-
teriologicznej. W sprawie tej przema-
wiali prof.  L. Infeld  (Polska), Paietta 
(Włochy), G. de Chambrun (Francja), 
J. Mukarżovsky (Czechosłowacja), Iza-
bella Blume (Belgia), Darr (USA), 
G. d'Arboussier (Czarna Afryka),  I. 
Erenburg (ZSRR). Na tym zakończo-
no dyskusję w powyższej sprawie. 

W #prawie remilitaryzacji Niemiec 
zach. przemawiał Y. Farge (Francja). 
W sprawie tej zabierali następnie 
głos Blume (Belgia) i przybyły na 
sesję przedstawiciel niemieckiego ko-
mitetu bojowników o pokój Wie-
mann. 

Sprawę remilitaryzaji Japonii refe-
rował Mao Dun (Chiny), po czym 
przemawiali Joliot-Curie i Kuo Mo-
zo. 

O zagadnieniu suwerenności naro-
dowej mówił Lombardi. 

10 traktorów ponad plan wykonał w marcu »Ursus« 
Z hut i zakładów produkcyjnych płyną dalsze meldunki 

o realizacji planu I kwartału b. r. 
MIEJSCE ZBRODNI 

O wykonaniu kwartalnych zadań przed terminem donoszą dalsze bran 
że przemysłowe oraz przodujące zakłady tych działów naszej gospodarki, 
które miały dotychczas trudności z wykonywaniem planów produkcyjnych. 

31 marca br. załoga Zakładów Me-
chanicznych „Ursus" zameldowała o 
wykonaniu planu produkcyjnego na 
marzec. Jednocześnie donosi ona, iż 
spośród podjętych zobowiązań dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezy-
denta R. P. Bolesława Bieruta i Świę-
ta 1 Maja do 31 marca wykonała 10 
traktorów ponad plan. 

Pierwsza w przemyśle hutniczym 
wykonała przedterminowo plan kwar 
talny załoga huty „Pokój", dzięki 
sukcesom produkcyjnym pracowni-
ków stalowni, aglomerowni, odlewni 
stali oraz młotowni. 

Realizując zobowiązania podjęte dla 
uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezy-
denta Bieruta i święta robotniczego, 
załoga huty „Batory" również wyko-
nała przedterminowo plan kwartalny. 

Do przedterminowego wykonania 
planu kwartalnego przez załogę 
huty im. 1 Maja przyczyniło się 

3 b. m. rozpoczyna w Moskwie obrady 

M i ę d z y n a r o d o w a K o n f e r e n c j a G o s p o d a r c z a 
Wyjazd delegacji polskiej 

3 bm. rozpoczyna w Moskwie obrady Międzynarodowa Konferencja 
Gospodarcza. Ze wszystkich stron świata udają się na Konferencję  Mo-
skiewską przedstawiciele sfer  gospodarczych — ekonomiści, kupcy, prze 
mysłowcy, spółdzielcy, działacze związkowi i inni. 

31 marca wyjechała z Warszawy 
do Moskwy polska delegacja na Mię-
dzynarodową Konferencję  Gospodar-
czą — w składzie, jaki został podany 
do wiadomości 26 marca — na czele 
z zastępcą przewodniczącego delega-
cji, W. Kłosiewiczem, przewodniczą-
cym CRZZ. 

Przewodniczący polskiej delegacji, 
wybitny ekonomista prof.  dr O. Lan-
ge, jako członek Międzynarodowego 
Komitetu Przygotowawczego, od kil-
kunastu dni prrzebywa już w Mo-
skwie, gdzie bierze udział w pracach 
przygotowawczych do Konferencji. 

Delegaci polscy, reprezentujący 
na Międzynarodowej Konferencji 
Gospodarczej polskie centrale han-
dlu zagranicznego, spółdzielczość, 
związki zawodowe, ekonomistów 
polskich itd. — opuścili Warszawę 
ożywieni szczerą wolą wniesienia 
swego pełnego wkładu do obrad 
Konferencji,  której zadaniem jest 
przyczynienie się do normalizacji 
światowego handlu na zasadach 
wzajemnych korzyści i równych 
praw partnerów. 
MOSKWA (PAP). — Do Moskwy 

przyjeżdżają liczne delegacje na Mię-
dzynarodową Konferencję  Gospodar-
czą. 

30 marca przybyła 14-osobowa de-
legacja Republiki Czechosłowackiej. 
W skład delegacji wchodzą m. in.: 
dyr. Zjednoczenia „Kovo" J. Wagner, 
dyr. zakładów budowy maszyn w 
Brnie J. Stepan i sekretarz Rady 
Centralnej Zw. Zaw. Czechosłowacji 
Z.  Valouch. 

% Włoch przybył prof.  P. Sraffa. 
Z Niemieckiej Republiki Demokra-

tycznej przybyli: prof.  J. Kuczyński, 
dyr. zakładów „Karl Zeiss Jena" W. 
rąndmann, dyr. Izby Przem.-Handl. 
S .̂KSonii W. Tring oraz inni eksper-
ci. 

Truman rezygnuje 
z kandydatury na prezydenta 

WASZYNGTON (PAP). - Prezydent 
Truman oświadczył oficjalnie,  iż nie bę-
dzie się ubiegał o ponowny wybór na sta 
nowisko prezydenta USA. 

Wybory mają się odbyć w listopadzie 

Bułgarską Republikę Ludową repre-
zentują prof.  Władogerow, członek 
Kolegium Min. Handlu Zagr. Daska-
łow, dyr. Zjednoczenia „Himanift"  D. 
V. Dymitrow, wiceprzewodniczący 
Centralnego Zw. Spółdzielczego Kaze-
now, sekretarz CRZZ D. Dymitrow 
oraz dyr. Zjednoczenia „Rudmetałły" 
Zeliazow. 

Przedstawiciele Polski 
na uroczystości w NRD 

Do NRD wyjechała 11-osobowa de-
legacja polska, która weźmie udział 
w obchodach rozpoczynającego się 1 
bm. Miesiąca Przyjaźni Niemiecko-
Polskiej. 

W skład delegacji, na której czele 
stoi B. Żółkiewski, dyr. Instytutu Ba-
dań Literackich, wchodzą przedsta-
wiciele przodowników pracy, świata 
kultury i sztuki, związków zawodo-
wych, Związku Młodzieży Polskiej 
i innych organizacji masowych. 

znaczne przekroczenie podjętych 
zobowiązań. Załoga postanowiła w 
marcu i kwietniu br. wykonać 500 
ton stali ponad plan. Do 29 marca 
br. wytopiono już 800 ton stali, wy-
konując tym samym zobowiązanie 
w 160 proc. 
Osiągnięcia produkcyjne walcow-

ników i stalowników umożliwiły za-
łodze huty „Sosnowiec" przedtermi-
nową realizację zadań na 1 kwar-
tał br. 

Trzeci w resorcie przemysłu rolno-
spożywczego przedterminowo wyko-
nał plan na I kwartał b. r. Centralny 
Zarz. Przemysłu Tytoniowego, przy 
czym fermentownie  tytoniu zrealizo-
wały plan wartościowy 28 ub. m., zaś 
wytwórnie wyrobów tytoniowych 29 
ub. m. Najwcześniej plan na I kwartał 
b r. wykonały Wrocławska i Łódzka 
Wytwórnie Wyrobów Tytoniowych. 

Rybacy Przedsiębiorstwa Połowów 
i Usług Rybackich „Dalmor" realizu-
jąc zobowiązania podjęte dla uczcze-
nia 60 rocznicy urodzin Prezydenta 
Bieruta i Święta 1 Maja wykonali 29 
ub. m. w 103,4 proc. państwowy plan 
połowów na I kwartał b. r. 

Sukcesy włókniarzy 
Na 3 dni przed terminem wykonała 

kwartalny plan produkcji załoga 
Szczecińskich Zakładów Włókien 
Sztucznych. Zwycięstwo to zawdzię-
czają robotnicy rytmicznemu wyko-
nywaniu planu, stałej dbałości o utrzy 
manie w ruchu wszystkich punktów 
przędnych 

Załoga ZPB im. Dzierżyńskiego 
w Łodzi pierwsza w przemyśle ba-

wełnianym wykonała 29 ub. m. we 
wszystkich działach produkcyjnych 
plan za I kwartał br. 
W wyniku wytężonej walki o ryt-

miczne wykonywanie planów wy-
twórczych załoga Lubańskich ZPB 
zrealizowała zadania produkcyjne za 
I kwartał br. już 24 ub. m. Robotnicy 
tych zakładów uzyskali dobry start 
w trzecim roku planu 6-letniego prze-
kraczając plan styczniowy o 2,7 proc., 
w 4utym o 10,3 proc., a w marcu, w 
trakcie wykonywania zobowiązań, 
zrealizowali 6 woje zadania w 115 
proc. 

25 ub. m. załoga Zakładów Fajansu 
„Pruszków" zameldowała o wykona-
niu planu za I kwartał br. pod wzglę-
dem wartości i asortymentu. 

W  rym miejscu samochód  amerykański,  prowadzony  przez kpr.  Zeraffosa, 
zabił robotnika  francuskiego  Alfreda  Gadois  w czasie manifestacji  na ulim 
cach Melun.  (Patrz  artykuł  na str. 3). Foto  CAF 

Dzięki sukcesom gospodarczym i wzrostowi wydajności pracy 

Piąta zniżka cen detalicznych w ZSRR 
na artykuły spożywcze powszechnego spożycia 

MOSKWA (PAP). Jak podaje agencja TASS, w Moskwie ogłoszono 
uchwałę Rady Ministrów ZSRR i Komitetu Centralnego WKP (b) o nowej 
zniżce państwowych cen detalicznych na artykuły spożywcze. 

Uchwała stwierdza: 

Pfan kwartalny 
przed terminem 

Zaopatrzenie jednak nie dopisuje 
Do 27 marca załoga „Cynkow-

ni Warszawskiej" wykonała plan 
produkcyjny za I kwartał br. 

Przedterminowe wykonanie pla 
nu kwartalnego stało się możli-
we dzięki realizacji zobowiązań 
ku czci 60 rocznicy urodzin Pre-
zydenta RP. B. Bieruta oraz Swię 
ta 1 Maja. 

Załoga „Cynkowni" w walce o 
wykonanie planu niejednokrotnie 
boryka się z trudnościami w zao 
patrzeniu. Zdarza się, że nie zaw 
sze na czas dostarczany jest po-
trzebny surowiec. 

A. Kosierkiewicz 

„W związku z sukcesami, osiągnię-
tymi w r. 1951 w dziedzinie produk-
cji przemysłowej i rolniczej, oraz w 
związku ze wzrostem wydajności pra 
cy i obniżeniem kosztów własnych 
produkcji, rząd radziecki i KC 
WKP (b) uznały za możliwe dokona-
nie z dniem 1 kwietnia 1952 r. nowej— 
piątej z kolei — zniżki państwowych 
cen detalicznych na artykuły spożyw 
cze powszechnego spożycia. 

Rado. Ministrów ZSRR i KC 
WKP (b) postanowiły: 

1 Obniżyć z dniem 1 kwietnia 1952 
r. państwowe ceny detaliczne ar-

tykułów spożywczych jak następuje: 
Chleb mąka i makaron: Chleb żyt-

ni — o 12 proc., z mąki pszenno-ra-
zowej — o 12 proc., pytlowy — o 15 
proc., z mąki pszennej luksusowej, 
bułki obwarzanki i inne pieczywo — 
o 15 proc.; mąka żytnia — o 12 proc., 
pszenno-razowa — o 12 proc., żytnia 
pytlowa przesiewana — o 15 proc., 
pszenna luksusowa i inne gatunki mą-
ki — o 15 proc.; makarony różny cli 
gatunków — o 15 proc.; drożdże o 20 
proc. 

Kasza, ryż, strączkowe i koncentra-
ty spożywcze: manna, kasza perłowa 

i owsiana — o 20 proc., kasza jagla-
na, kasza gryczana, ryż, sago oraz in-
ne kasze i strączkowe — o 15 proc., 
koncentraty spożywcze — o 10 proc., 
krochmal — o 15 proc. 

Zboże i pasza: żyto — o 12 proc., 
pszenica, owies, jęczmień i inne zbo-
ż a — o 15 proc., otręby, makuchy, 
śruta, mieszanki pasz treściwych, sia-
no i słoma o 15 proc. 

Mięso i przetwory mięsne: wołowi-
na, baranina, wieprzowina, kury, 
kiełbasa, parówki, serdelki i inne 
przetwory mięsne — o 15 proc., kacz-
ki, gęsi i indyczki — o 20 proc., kon-
serwy mięsne i mięsno-warzywne — 
o 20 proc. 

Tłuszcze, ser i produkty mleczne: 
masło śmietankowe — o 15 proc., sło-
nina — o 20 proc., mleko, produkty 
mleczne i konserwy mleczne — o 10 
proc., ser radziecki, szwajcarski, ho-
lenderski i inne sery — o 20 proc., 
sery produkcji lokalnej — o 10 proc., 
tłuszcz roślinny — o 20 proc., olej z 
orzeszków ziemnych i olej kostny — o 
30 proc., margaryna — o 15 proc., so-
sy majonezowe — o 30 proc., lody — 
15 proc., jajka — o 15 proc. 

Morderstwo dokonane na Belojannisie i jego 3 towarzyszach 

wyzwaniem rzuconym wolnym ludziom 
Społeczeństwo polskie piętnuje zbrodniarzy SOFIA (PAP). Bułgarska Agencja Telegraficzna,  powołując się na roz-
głośnię „Wolna Grecja", podaje oświadczenie Biura Politycznego KC Grec 
kiej Partii Komunistycznej w sprawie zamordowania przez monarcho-fa-
szystów Nikosa Belojannisa i jego towarzyszy: 

„Wykonując ludobójczy rozkaz am-
basadora amerykańskiego Peurifoy  — 
głosi oświadczenie — kaci wyznacze-
ni przez Plastirasa i Venizelosa za-
mordowali 30 marca o godz. 4.00 ra-
no w Goudi, w pobliżu Aten, boha-
tera narodu greckiego i światowej 
armii pokoju Nikosa Belojannisa oraz 
jego towarzyszy. Nikczemni morder-
cy dokonali swej zbrodni po kryjo-
mu, pod osłoną nocy, lękając się 
gniewu narodu greckiego i setek 
milionów ludzi dobrej woli na całym 
świecie". 

Oświadczenie podkreśla dalej, że 
zarządzając stracenie Belojannisa 
Amerykanie zadali cios koalicji rzą-

Nowa transsyberyjska magistrala kolejowa 
połączy wschodnią Syberię z Europejską częścią ZSRR 

MOSKWA (PAD.  W ZSRR rozpo-
częto budowę nowej transsyberyjskiej 
magistrali kolejowej, która biec będzie 
przez tajgę i przetnie wielkie rzeki 
syberyjskie. Nowa magistrala kolejo-
wa połączy najkrótszą drogą wschod-
nie rejony Syberii z Uralem i euro-
pejską częścią ZSRR, Kuźnieckie 
Zagłębie Węglowe i ośrodki me-
talurgii syberyjskiej z przemy-
słem metalurgicznym południowe-
go Uralu. Magistrala południowo-
syberyjska stworzy jeszcze bardziej 
sprzyjające warunki dla kulturalne-
go l gospodarczego rozwoju wielu 
odległych rejonów na wschodzie Z w. 
Radzieckiego. j 

Prace przy budowle magistrali ko-
lejowej znajdują się w pełnym toku. 
Wszystkie iprace ziemne 6a zmecha-

nizowane, w tej liczbie prace przy 
budowie nasypów kolejowych. Wzdłuż 
nowej magistrali transsyberyjskiej 
zbudowano już kilka wielkich mo-
stów, ułożono 6etki kilometrów torów 
kolejowych. W związku z budową 
magistrali kolejowej wśród tajgi po-
wstały wielkie osiedla mieszkaniowe, 
w których wzniesiono już domy miesz 
kalne, szkoły, szpitale itd. 

Na jednym z odcinków tej magi-
strali (Stalińsk — Barnauł) otwarty 
został ruch kolejowy. Odcinek ten 
przechodzi wśród gęstych lasów i po-
przez Grzb.et Salairski. Zakres prac 
ziemnych wyniósł tutaj 260 tys. m 
sześć, na jednym km trasy. Prace 
prowadzone były w niezwykle trud-
nych warunkach, przy dużych mro-
zach i wśród śniegów głębokości - 7 
metrów. . " 'N, 

dowej, aby wywołać jej rozkład i uto-
rować drogę do dyktatury Papagosa. 

„3u marca — stwierdza Biuro Po-
lityczne KC Greckiej Partii Komu-
nistycznej — przestało bić płomien-
ne serce wielkiego bojownika naro-
du greckiego, bojownika miłującej 
pokój ludzkości. Poświęcił on wszy-
stkie swe siły i swoje życie walce o 
wyzwolenie Grecji, o zwycięstwo 
demokracji i socjalizmu na całym 
świecie". 
LONDYN (PAP). Agencja Reutera 

donosi z Aten, że w poniedziałek po-
dał się do dymisji minister współ-
pracy ekonomicznej Kartalis, jeden 
z członków partii „EPEK", na znak 
protestu przeciwko egzekucji Belo-
jannisa i trzech jego towarzyszy. Po-
szczególni członkowie grupy parla-
mentarnej partii „EPEK" zażądali 
zwołania zebrania, celem omówienia 
wynikłej sytuacji. Stwierdzili oni, że 
rząd złamał zdradziecko swe przyrze-
czenie, iż egzekucja nie zostanie do-
konana. 
Masowe zebrania 
pro tes tacy jne w Polsce 

Nikczemne morderstwo, jakiego 
dopuścił się na patriotach greckich: 
Nikosie Belojannisie i jego towarzy-
szach monarcho-faszystowski  reżim 
Grecji z rozkazu swych amerykan 
6kich mocodawców wywołało najgłęb-
sze oburzenie społeczeństwa Polski 
Ludowej. 

Na wieść o tej potwornej zbrodni 
w kraju odbywają się masowe ze-
brania, których uczestnicy potępiają 
zaprzedanych imperialistom katów 
narodu greckiego. 

W Warszawie zebrania protestacyj-
ne odbyły się w zakładach Przemy-
słu Odzieżowego im. 17 Stycznia, w 
Fabryce Maszyn Tytoniowych, w fa-
bryce * Warszawianka" j, in. 

IX Plenum CRZZ obradujące w 
Warszawie, powzięło rezulucję, w któ-
rej przesyła greckiej klasie robotni-
czej wyrazy swego współczucia i peł-
nej solidarności. 

„Zamordowanie Belojannisa i towa-
rzyszy, niezłomnych bojowników o 
pokój — głosi rezolucja — jest ściśle 
związane z przygotowaniami wojen-
nymi imperializmu amerykańskiego 
i demaskuje raz jeszcze zbrodnicze 
cele paktu północnoatlantyckiego, 
którego monarcho-faszystowska  Gre-
cja jest członkiem. 

Jesteśmy głęboko przekonani, że 
w odpowiedzi na ten bestialski mord 
sądowy, wzorowany ściśle na prak-
tyce hitlerowskiej, grecka klasa ro-
botnicza, pomimo straszliwego terro-
ru, zewrze jeszcze ściślej swe szeregi 
i jeszcze wyżej podniesie sztandar 
walki o wyzwolenie narodowe i spo-
łeczne. 

W obliczu tej nowej zbrodni im-
perializmu amerykańskiego, która 
jest wyzwaniem pod adresem 
wszystkich ludzi miłujących pokój 
i wolność, polska klasa robotnicza 
jeszcze bardziej wzmoże swe wy-
siłki nad wzmocnieniem swej ludo-
wej ojczyzny, ogniwa światowego 
obozu pokoju, któremu przewodzi 
niezwyciężony Związek Radziecki. 

Potężna fala  oburzenia 
we Francji i Włoszech 

PARYŻ (PAP). Zamordowanie Be-
lojannisa i jego trzech towarzyszy 
przez faszystowskie  władze greckie 
wywołało potężną falę  oburzenia we 
Francji. 

Francuska Partia Komunistyczna 
ogłosiła komunikat, w którym stwier-
dza m. inn.: Francuska Partia Ko-
munistyczna chyli swe bojowe sztan-
dary przed okrytymi chwałą męczen-
nikami FPK składa uroczystą przy-
sięgę, że będzie walczyła z większym 
jeszcze zapałem o triumf  wielkiej 
sprawy wyzwolenia i pokoju, której 

poświęcili swe życie bohaterowie 
greccy. 

RZYM (PAP). Wiadomość o wyko-
naniu wyroku śmierci na bohaterze 
greckim Belojannisie i jego trzech 
towarzyszach wstrząsnęła do głębi 
włoską opinią publiczną. 

We wszystkich fabrykach  Sesto San 
Giovanni odbyły się masówki, na któ-
rych uchwalono rezolucje protesta-
cyjne przeciw zbrodni faszystów 
greckich. 

Cukier, wyroby cukiernicze i towary 
kolonialne: cukier — kryształ i rafina-
da — o 10 proc., cukierki zawijane, na 
dziewane, czekolada i inne wyroby cu-
kiernicze — o 10 proc., cukierki nie-
zawijane — o 15 proc., herbatniki, 
wafle,  keksy, torty, ciastka, pierniki, 
sucharki i inne wyroby cukiernicze z 
mąki - o 12 proc., konfitury,  dżern i 
galarety — o 10 proc., witaminy — o 
10 proc., herbata naturalna — o 20 
proc., kawa prawdziwa i kakao — o 
15 proc., napoje kawowe — o 10 proc., 
sól — o 30 proc., esencja octowa — o 
15 proc. 

Owoce: jabłka, gruszki ! winogrona 
— o 20 proc., owoce i jagody mrożone 
— ą 20 proc,, owoce suszone j orze-
chy — o 20 proc. 

Konserwy warzywne i owocowe: kon* 
serwy warzywne naturalne: ogórki, 
pieprz, groszek zielony, pomidory l 
warzywa mrożone —- o 20 proc., kon-
serwy owocowe: kompoty, puree i pa-
sta, marynaty warzywne, pasta pomido 
rowa, puree pomidorowe, sosy owocowe 
i pomidorowe — o 10 proc., soki natu-
ralne: winogronowy, jabłeczny, śliwko-
wy i pomidorowy — o 20 proc. 
9 Zniżyć odpowiednio ceny w restau-
^ racjach, stołówkach i innych zakła-
dach zbiorowego żywienia. 
O Z dniem 1 kwietnia 1952 r. obni-
** żyć ceny detaliczne książek, w tym 
również podręczników, przeciętnie — o 
18 proc. 
ą Z dniem 1 kwietnia 1952 r. obni-
^ żyć również opłaty za pokoje w 
hotelach — przeciętnie o 15 proc. 

Dziś w numerze: 

Str. 3 
5 SPOTKAŃ Z PREZYDENTEM 

SZKOŁA RZĄDZENIA KRAJEM 

Str. 4 
W GDAŃSKIEJ STOCZNI 

REZERWY LEŻĄ ODŁOGIEM 

Odzież na 6 rat miesięcznych 
w 6 8 m i a s t a c h Polski 

W celu ułatwienia ludziom pracy 
zaopatrzenia się w odzież, MHW po-
stanowiło wprowadzić w kwietniu 
sprzedaż ratalną odzieży wełnianej. 

W związku z tą decyzją w okresie 
od 1 do 30 bm. w MHD i ZSS we 
wszystkich większych skupiskach lud-
ności robotniczej uruchomione zosta-
ną specjalne punkty ratalnej sprze-
daży odzieży, które przy wpłacie 25 
proc. ceny kupna sprzedawać będą 
szeroki asortyment odzieży wełnianej, 
rozkładając resztę ceny kupna na 
maksymalnie sześć rat. Bliższe szcze-
góły, dotyczące warunków sprzedaży 
i lokalizacji punktów sprzedaży, bę-
dą osobno podane do wiadomości 
przez terenowe przedsiębiorstwa MHD 
względnie Spółdzielnie Spożywców. 

Niezależnie od sprzedaży ratalnej 
pojawi się w całej sieci detalicznej 
w pierwszych dniach kwietnia br. 
— asortyment wiosenny odzieży w 
dużym wyborze. 

Od dnia 1 kwietnia, w 68 miastach, 
wyznaczonych przez Min. Handlu We-
wnętrznego, otwarte będą specjalne 
sklepy sprzedaży na *aty odzieży z 
wełen i samodziałów. Stopniowe spła-
canie umożliwi ludziom pracy, bez 
nadwerężenia budżetu miesięcznego, 
łatwiejsze zaopatrzenia się w odzież 
najlepszej jakości. 

Na raty sprzedawana będzie tylko 
odzież, której cena wynosi co na j -
mniej 500 zł i tylko pracownikom, 
zatrudnionym w uspołecznionych za-
kładach. Sprzedaż ratalną odzieży 
wprowadza się na razie próbnie na 
okres miesiąca — do końca kwietnia. 
Warunki sprzedaży są następujące: 

25 proc. ceny odzieży nabytej na 
raty trzeba wpłacić przy kupnie. Po-
zostałą sumę w 6-ciu równych ratach 
miesięcznych, przy czym wysokość 
rat nie powinna przekraczać 20 proc. 
zarobku. 

Przy zakupie, oprócz dokumentów 
zabezpieczających, trzeba złożyć za-
świadczenie z miejsca pracy oraz wy 
kaz wysokości zarobku za ostatni 
miesiąc. Bliższe informacje  dotyczące 
warunków sprzedaży powinny sklepy 
zamieścić w oknach wystawowych na 
specjalnych wywieszkach. 

Punktom ratalnej sprzedaży odzie-
ży, zgodnie z zarządzeniem MHW nie 
wolno zajmować się inną sprzedażą. 
Ze sprzedaży ratalnej wyłączono ar-
tykuły importowane, płaszcze gabardi 
nowe, nieprzemakalne oraz ubrania 
z tzw. tenisu. 

W Warszawie od dn. 1 b. m. czyn-
nych będzie 16 sklepów ratalnej 
sprzedaży MHD i 6 sklepów WSS. 
W woj. warszawskim sklepy takie po 
wstaną w Pruszkowie i Żyrardowie, 




